
地块编号

G（2023）036

宗地位置

通城县大坪
乡坪山村

土地面积（㎡）

15809.26㎡
（约23.71亩）

规划用途

工业用地

出让年限

50年

规划指标要求

容积率

≥1.2

建筑密度

≥40%

绿地率

≤15%

建筑限高

≤30m

商业占比

/

挂牌起始价
（万元）

317.77

保证金（万元）
（或提交相应
银行保函）

31.78

增价
幅度

（万元）

1

根据《中华人民共和国土地管理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》和《咸宁市国有建设用地使用权网上挂牌出让规则》等有关规定，
经通城县人民政府批准，通城县自然资源和规划局定于2023年12月1日至2024年1月2日，在湖北省咸宁市自然资源和规划网上交易系统（http://
219.139.108.3/trade-engine/trade/index，以下简称网上交易系统）公开挂牌出让通城县G﹝2023﹞036号地块国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、地块简介（宗地的四至见挂牌宗地图）

通城县国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

二、竞买人资格及其他要求
1、中华人民共和国境内外的法人、自然人和

其他组织除法律、法规另有规定外，均可通过网上
注册申请参加，申请人可以单独申请，也可以联合
申请（联合申请应明确联合竞投所涉及到的企业
出资比例、签订《国有建设用地使用权出让合同》
的受让人）。参加竞买须提出竞买申请，并按竞买
须知中要求提供的相应文件资料。

2、被纳入联合惩戒黑名单或因存在土地违
法违规行为被通城县自然资源和规划局纳入禁止
参加土地竞买名单的法人、自然人和其他组织，不
得参加竞买活动。

3、本次项目宗地按“标准地”公开出让，项目
环保需要符合空间准入标准，禁止排放含重金属
等污染物，禁止燃煤锅炉；污染物排放标准符合
《合成树脂工业污染物排放标准》、《工业企业挥发
性有机物排放控制标准》相关要求；环境质量管控
标准符合《工业企业噪音》三类要求、《空气质量》
二级、《地表水》三类《声环境》三类等要求。

4、行政办公及生活服务设施用地面积不得
超过工业项目总用地面积的7%，且建筑面积不得

超过项目总建筑面积的15%。严禁在工业项目
用地范围内建造成套住宅、专家楼、宾馆、招待所
和培训中心等非生产性配套设施。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌不设
底价，按价高者得的原则确定竞得人。

四、本次国有建设用地使用权挂牌出让活动
在互联网上通过网上交易系统进行，详细资料和
具体要求详见挂牌出让相关附件。申请人可自
2023年12月1日起至2023年12月29日在网上
交易系统下载挂牌出让相关附件，办理CA数字
证书（办理流程请登录网上交易系统，详见《数字
证书申购指南》）、按要求足额交纳竞买保证金（或
提交《银行保函信息确认函》），并按挂牌出让须知
规定的操作参加竞买。本次挂牌活动不接受通过
网上交易系统提出竞买申请以外其他形式（如电
话、邮寄、书面、口头等）的申请。

五、本次网上挂牌缴纳保证金（或提交《银行
保函信息确认函》）截止时间为2023年12月29
日下午16时，网上报价时间（挂牌时间）为2023
年12月21日上午8时到2024年1月2日上午10
时止，挂牌报价时间截止时，经系统询问，有竞买

人表示愿意继续加价的，系统将自动转入网上限
时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

六、本次公开挂牌出让公告如有变更或补充，
以通城县自然资源和规划局网上发布的补充公告
为准。可查询中国土地市场网（网址：https://
www.landchina.com/）、咸宁市公共资源电子交
易平台（网址 http://xnztb.xianning.gov.cn:
81/）

七、通城县自然资源和规划局对本次网上挂
牌出让活动不另行组织现场踏勘和地块情况介
绍，竞买人可在公告期间自行踏勘现场。

八、如果在使用湖北省咸宁市自然资源和规
划网上交易系统过程中遇到问题或困难，请在分
清问题类型的同时，与下列有关工作人员联系：

1.土地交易业务咨询电话:
吴女士：0715-4818356
2.数字证书办理及咨询电话：
李先生：18672953616
地址：咸宁市体育路希望巷175号

通城县自然资源和规划局
2023年11月30日

7版
专刊中心主办 责任编辑：甘青

电话：0715—8128771

2023年12月1日 星期五

E-mail:364298803@qq.com教育观潮

本报讯 记者朱亚平、通讯员杜艳报
道：11月24日-26日，湖北省文艺学学会第
十九届年会暨首届（湖北、湖南）两湖论坛在
我市举办，来自北京大学、武汉大学、华中师
范大学等全国各地34所高校150名文艺学
学会代表参加交流活动。

此次活动由湖北省文艺学学会主办，
湖北科技学院人文与传媒学院承办。活动
以“中国文论话语体系构建”为题，代表们
联系中外，贯通古今，切磋琢磨，探讨中国文
学理论的发展实际和发展前路，在文化交融
的形势中凸显文化的世界性和民族性，打造
中国文论话语研究的新起点，推动优秀传统
文化创造性转化和创新型发展。两湖论坛
是一个学术交流的舞台，也是一次思想碰
撞的盛会。

华中师范大学教授胡亚敏以“事件”哲
学引发的思考为题作论述；武汉大学文学
院教授李建中拿出11年的研究成果，做

“关键词建构三大体系”论述；中国人民大
学教授袁济喜从《世说新语》之“我”字在古
文中的呈现方式和演变为例，看魏晋文论
的特色；湖南师范大学教授杨合林以《乐
记》作者及年代研究为例，阐述对古籍研究
中几种通用方法的反思；华中师范大学教
授黄念然以“互文性”为理论核心，探讨新
媒体时代文字理论建构与批评实践当中的
11个问题。

活动主办方负责人介绍，中国文论话
语体系的构建已有百年历程，在这百年的
伟大探索之中，我们始终在立足中华优秀
传统文化之源的前提下自觉承担起赓续
中华文脉的历史任务，积极推动传统文化
创造性转化、创新性发展。楚风楚地，湖
广行省，湖南湖北是历来的兄弟之省，江
汉洞庭，两地相接，让两省的关系更加亲
密。

首届“两湖论坛”，也是为了在两湖文艺

学学者的切磋琢磨之间推进两省的文艺交
流，同时进一步加强中部地区文艺理论研究
的建设。活动的召开催生了一批高质量的

研究成果，为拓展中国文论话语体系的研究
视野、提升两湖文艺学学科研究水平作出积
极贡献。

首届“两湖论坛”在咸举办
全国150名学会代表共话“中国文论话语体系构建”

名师在线
教育

黄芳的音乐梦，播种在儿时，扎根在芳
华，开花在三尺讲堂。

从教28年，从乡村小学到银桂校区初
中部担任专职音乐教师，黄芳始终如一地
坚守教育初心。她把对学生的爱融入每一
节课堂中，融入与学生点滴相处的细节
中。黄芳先后被评为咸宁市“骨干教师”

“优秀文艺志愿者”“优秀合唱教师”等。

一堂优质的音乐课

11月24日，走进咸安区双溪中学的校
门，不禁被课堂里传来的优美歌声深深吸
引。黄芳优雅地穿梭于学生们之间，她的
手就像指挥棒一样，指引学生们快乐地歌
唱，引导学生在音乐活动中体验音乐的魅
力。

课堂上，在“变奏”创作环节中节奏创
作时，黄芳让孩子们用身体部位或者手边
的书打出自己喜欢的节奏，然后把“音高”
加进去，再和学生们一起讨论新创作的乐
句，适合什么样的场景或者心情，并进行简
单的即兴表演。

音乐课堂严肃活泼，张弛有度。温婉
的黄芳在课堂上神采飞扬，师生之间在以
音乐为载体的情感互动中，让课堂焕发了
生命的活力。

“绝大多数孩子不会成为音乐专业人
士，在严谨教学的基础上，更应该让音乐成
为热爱生活的调味剂。”黄芳认为，要上好
一节音乐课，教师自身要投入到音乐的情
境与情感之中，这样才能引领学生走进音
乐、感受音乐、创造音乐。

1995 年，黄芳从蒲圻师范音乐班毕
业，来到赤壁市赵李桥小学，成为一名乡村
音乐老师，今年9月她申请奔赴咸安区双
溪中学支教。

课堂上，一双双渴望求知的眼睛，让黄
芳时刻坚定着教师的初心和使命。懂事的
学生们在她的带领下刻苦练习，也最终以
优异的成绩回报老师。

音乐活动是艺术教育的重要组成部
分，是陶冶学生情操、培养学生活泼开朗性
格的主要教育形式。新课标提出艺术的目
标就是让孩子发现美、感受美、创造美。

教学中，黄芳积极研读教学大纲，优化
课程结构和教学内容，采用多样化的教学
方法与模式，坚持以学生为发展中心，以学
定教、以教促学，把课堂教学目标落实到学
生学习上，落实到核心素养培养上，充分激
发学生学习兴趣与主动性，促进学生思维
能力、学习能力与综合素质的发展。

黄芳的优质课《月光下的凤尾竹》《欢
欣的日子》《青春舞曲》获咸宁市一、二等
奖、一师一优课的市优课。

一种双向奔赴的爱

黄芳的音乐梦想不独享，像一束光，映
照着学生的心灵。

每年的教师节，是黄芳最开心的时
候。收学生的短信收到手软，看学生写的
贺卡看得眼酸……这种幸福，充盈在黄芳
28年的教育生涯中。

28年教学，黄芳的很多学生，先后考入
武汉音乐学院、天津音乐学院、湖北师范大
学、海南师范大学、云南艺术学院、齐鲁师
范学院等高校。一种双向奔赴的爱，在时
间的推移中蔓延。

在岔路口中学任教期间，一位名叫陈
航的男孩进入黄芳的视线。陈航文化课成
绩不好，性格跳脱，在日常教学中，黄芳发
现陈航的嗓音很好，音乐感受能力强。通
过黄芳的引导和培养，陈航后来考上武汉
音乐学院，现在青龙山高中当音乐教师。

聊起黄芳老师，陈航感慨良多：“黄芳
老师是我的音乐启蒙老师，受她影响，我也
成为了一名音乐老师。”

在培养学生成才的同时，黄芳还坚持
文化育人，实践文化育人教育理念，不放弃
每一名学生，不断挖掘学生身上的闪光点，
为学生的成长搭建展示的平台，让学生在
学习的同时收获自信，收获成功。

作为一名老师，黄芳积极参加志愿服
务工作。疫情线上教学期间，带领音乐教
研组的教师召开线上教研会议，制定切实
可行的教学计划，主动承担课堂教学和专
业课教学。

通过“青蓝结对计划”，黄芳把自己教
学生涯里积累的宝贵经验，与刚刚走上讲
台的青年教师们分享，带领他们携手共进。

实习老师侯丽莉最后决定留在咸宁，
通过考试顺利成为岔路口的一名正式老
师。在黄芳的手把手教学中，她学会了做
计划、调进度、听上课、磨优课、做活动、写
总结……侯丽莉说：“黄芳老师带新人，除

了毫不吝啬，还包教包会。我也希望成为
像黄芳那样无私奉献的老师。”

一颗护花育苗的心

作为音乐老师，黄芳不仅在平时教学
中不断磨练表演的技巧，也在不断深入研
究教学方法，不断学习音乐史、作曲史、曲
式分析等理论知识。

黄芳致力于传统文化在校园的传承，
努力渗透美育教育精神，积极开发具有地
域特色的美育课程。

2022年3月，黄芳完成了咸宁市思想
库指导性课题研究项目《鄂南传统艺术服
务旅游产业发展的对策研究》结题；11月完
成了湖北省教育厅哲学社会科学研究项目
民歌《茉莉花》的版本对比及同宗现象的文
化研究结项；12月完成了湖北省妇联2023
年“公益木兰”项目“巾帼心向党 文明她
传颂”咸宁红色娘子军宣讲项目结项工
作。同时，为了提升自身综合能力，黄芳自
修完成了湖北大学汉语言文学专业。2018
年圆满完成了中国语言资源保护工程·湖
北汉语方言调查·赤壁专项结项任务。

这期间，黄芳的教学论文《等待花开》
获咸宁市二等奖、“更新教学理念改进教学
方法”获省二等奖、《民歌茉莉花同宗现象
的文化阐释》在湖北科技学院学报发表。

黄芳说，最令自己自豪的不是自己，而
是飞向“诗和远方”的无数蒲公英。

在第四届、第五届“长江钢琴杯”比赛
中，黄芳辅导的学生蔡琳茜、王永佳获市一
等奖，赴省参赛获奖；辅导学生参加湖北省
青少年综合素质比赛获中学组一等奖、本
人获省级一等辅导奖；今年，编导的原创古
典群舞《烟雨江南》获咸安区一等奖；辅导
初中学生的朗诵《我宣誓》获咸宁市一等
奖；指导青年教师经典诵读的《吹号者》获
咸宁市一等奖、湖北省二等奖、国家级二等
奖。

用实际行动践行教育初心，用音乐滋
养学生心灵。正如黄芳所言：“我最享受的
时刻是看到学生脸上洋溢着豁然开朗的满
足感，这将是我一生的初心。”

落红不是无情物，化作春泥更护花。
黄芳正如“春泥”一样，护花、育花，让身边
每一棵草每一朵花都散发着芳香。

用音乐点亮学生梦想
——记咸安区实验学校教育集团银桂校区教师黄芳

本报记者 朱亚平

怎样提高作业效率
本报记者 王恬

孩子写作业到半夜可能会影响健康、影响学
习成绩和心理健康。作为家长，需要帮助孩子提
高效率，养成好的学习习惯和规律的生活作息，
并通过适当的方法，在保证学习效果的前提下提
高学习效率。

市心理咨询师张小可建议，首先，建立规律
作息。建立健康规律的作息习惯对于孩子的身
体和学习非常重要。规律的作息习惯可以促进
生理机能的正常运转，缓解疲劳，保持充分的精
力和体力，同时也有助于提高注意力和学习记忆
力。家长应该帮孩子建立规律的生活作息并将
其贯穿于整个学习过程中，包括控制睡眠时间，
规划作业时间、适当安排休息时间等。

其次，寻找最佳学习时间。每个人的学习时
间都略有不同，孩子们也不例外。有时候，效率
低下主要是由于孩子无法找到自己最适宜学习
的时间段。这就需要父母引导孩子，通过尝试，
在家里和学校找到自己最佳的学习时间，并在这
个时间段内尽可能提高学习效率。

然后，制定学习计划。孩子制定学习计划，
有助于鼓励他们高效、主动地学习。制定时间表
应与孩子年龄和性格特点相适应，内容要具体且
可操作，例如制定目标，设定期限和要求，特别是
要针对孩子的能力水平和课程难易程度制定内
容。

同时，设定目标。根据具体的需求，设定年
度、学期、季度和月度目标，以及每周每日的目
标。目标具体、明确、可行，设定目标可以帮助孩
子了解自己的学习目的，提高学习动力，增强自
信心，达到预期的成果。

最后，使用合理的学习方法。使用合理的学
习方法对于提高学习效率非常重要。孩子们可
以采用各种有效的学习工具和方法，例如制定清
晰的笔记、理解重点知识点并进行整理、保持专
注、锻炼自己的思考能力、自主探究、拓展阅读
等，这些方法对于开发潜能、提高思维和逻辑能
力都有很大的帮助。

如何培养沟通能力
本报记者 陈希子

沟通是人与人之间交流的基础，良好的沟通
能够增强家庭成员之间的情感联系，让家庭成员
更加理解、尊重和支持彼此。对于孩子来说，沟
通能力是非常重要的一项技能，它可以帮助孩子
更好地表达自己的想法和感受，并且让他们在与
他人交往中更加自信和独立。

市紫荆花教育集团王老师介绍，倾听是沟通
的重要组成部分。与孩子交流时，要认真倾听他
们所说的话，并表达出理解和关注。有时候孩子
需要有人倾听他们的抱怨或者分享自己的心事，
这些都需要父母用心去聆听。

给孩子提供安静、私密的环境，让他们有足
够空间向你诉说内心想法。在倾听时注意文化背
景、社会习俗、性别等因素可能对交流产生影响。
如果孩子的表达有不良情绪或消极倾向，家长更
应该宽容、理解、帮助孩子寻找办法解决问题。

使用简单、清晰、明确的语言来交流，讲述故
事或问题引导学生思考，避免使用负面、批评、攻
击性或模棱两可等语言方式。在表达某个观点
时，尽可能地让它听起来自然些而非教条式。可
以通过提问引导孩子思考，让他们自己发现答
案，进一步激发他们的好奇心。

及时给予反馈并引导孩子正确表达自己内
心的想法，帮助他们建立自信心。很多时候，家
长都会在第一时间对孩子说出来的话提出批评
或者否定看法。然而，在给予反馈时，我们应该
尽可能地肯定孩子所做的好事，并指出他们可以
改进的地方。要用鼓励、理性和注重实际效果等
方式给予评价，并避免使用负面词语或把责任推
在他人身上。

孩子在温馨、快乐、尊重和宽松的家庭环境
下长大，往往可以培养良好的沟通能力和生活技
巧。建立一个更加开放和平等的家庭环境，鼓励
孩子分享看法和经验，家长与孩子彼此之间可以
更加理解和尊重。

本报讯 通讯员高欣报道：日前，走
进通城县五里镇尖山村，看到以莲、竹为
主题的清风亭、清风广场、清廉文化长廊、
清风议事小院等廉洁文化元素遥相呼应，
成为该村一道亮丽的风景线。

共建清廉村居，“共”字是基础。“清廉
村居怎么建，特色产业怎么发展，人居环
境整治如何推进，村民们都有各自的想
法。”五里镇纪委书记万波介绍，在了解这
些情况后，镇纪委工作人员立即下沉一线，
与村干部通过入户走访、召开屋场会、村民
理事会等方式，悉心听取群众意见，发动群
众出谋划策，最终确定村居发展思路。

“不管村里开展什么项目，都要保证
公平公正公开，村民有参与感，才有干事
创业的热情。”尖山村党支部书记王双全
说道。

为确保村级项目廉洁推进，规范“小
微权力”运行，尖山村以“三资”管理为重
点，制定《村级小微权力清单制度》，给集
体资产财务管理、征地拆迁、宅基地审批
等重点领域权力运行戴上“紧箍咒”。严
格落实村民议事、村务公开制度，定期梳
理村务、党务、财务公开信息，通过村务公

开栏、村民代表大会、微信群等方式推进
村级事务及时公开，确保群众知情权和监
督权。

如何将清廉村居建设成效转化为乡
村振兴的动力，从而实现成果“共享”，推
进共同富裕。尖山村因地制宜，引进本地
龙头企业艾舒宝公司建设加工厂，改扩建
艾叶加工厂房400平方米，种植艾叶面积
600余亩，依托“村集体+基地+公司+农
户”联结模式，签订技术服务、产量保证、
保价回收等协议，有效解决艾草种植技
术、收购等问题。据悉，尖山村村集体经
济每年可增收10万余元，稳定带动村民就
业50余人，实现人均增收2000元。

该县纪委监委负责人表示，将坚持问
计于民、问效于民，把“共同缔造”理念融
入清廉村居建设中，让群众当家做主的自
主度、参与度更强，获得感、幸福感都显著
提升。

通城共同缔造清廉村居 遗失声明
周军遗失收割机车牌一块，车牌号码：

鄂1210312，特声明作废。
咸宁市朗诵艺术家协会遗失在中国工商

银行咸宁分行开立的基本存款账户开户许可
证 ，核 准 号 ：J5360002099901，账 号 ：
1818001209200129290，特声明作废。

地块
编号

P(2023)29号

P(2023)30号

宗地位置

赤壁市中伙铺镇洪水铺村
2020-储备-45号

赤壁市赤壁镇2023-储备交
易-K-66号

出让面积
（㎡）

3052.55
（合4.58亩）

2273.37
（合3.41亩）

容积率

＜1.0

＜0.1

土地
用途

商服用地

社会停车场
用地

出让年限
（年）

40

50

供地
方式

拍卖

拍卖

起拍价
（万元）

140

45

交易结果
（万元）

流拍

49

受让人

无人报名

赤壁文化旅游投
资开发有限公司

经赤壁市人民政府批准，赤壁市自然资源和规划局委托湖北朗轩拍卖有限公司对赤壁市二幅地块国有建设用地
使用权公开拍卖出让，现将出让结果公告如下：

一、公告时间：2023年11月8日至2023年11月29日；二、拍卖时间：2023年11月30日；
三、出让结果：

赤壁市国有建设用地使用权出让结果公告

赤壁市自然资源和规划局 2023年12月1日

崇阳县中医院骨伤科崇阳县中医院骨伤科
电话：3066175 3066171 3066230

崇阳县天城镇程家巷36号

（咸）医广告【2023】第013号

经赤壁市人民政府批准，受
赤壁市自然资源和规划局委托，
武汉市信昌祥拍卖有限责任公司
对赤壁市P[2023]31号地块国有
建设用地使用权公开出让，现将
出让结果公告如下：

（一）地块编号：赤壁市 P
[2023]31号；

（二）宗地位置：赤壁市中伙
高新区2023-储备交易-K-39号
地块；

（三）出让面积：28636.95(约
42.95亩)；

（四）容积率：＜0.1；

（五）土地用途：社会停车场
用地；

（六）出让年限：50年；
（七）供地方式：拍卖；
（八）起始价：576万元；
（九）成交结果:581万元；
（十）公告时间：2023年11月

8日至2023年11月29日；
（十一）拍卖时间：2023年11

月30日；
（十二）受让人：赤壁城发智

慧停车运营管理有限公司。
赤壁市自然资源和规划局

2023年11月30日

赤壁市P[2023]31号国有建设用地使用权出让结果公告


